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RISTORANTE & PIZZERIA

Speisen
CENENLG
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lrea ANTIPASTI

RISTORANTE & PIZZERIA

34. BRUSCETTA CLASSICA 6,00 €
Baguette mit frischen Tomaten, Knoblauch, Basilikum, Olivendl ==

48. OLIVEN 6,80 €

42. FORMAGGIO PECORINO 7,50 €
gebackener Schafskase

50. PIZZA BRUSCETTA Y‘ 8,00 €
Diinnes Pizzabrot mit frischen Tomaten, Knoblauch, Basilikum, Olivendl

33. CHAMPIGNONS AL FORNO 8,00 €

41. CAPRESE 10,00 €
Mozzarella mit frischen Tomaten und Knoblauch

330. CHAMPIGNONS AL GORGONZOLA 10,50 €
frische Champignons in Gorgonzolasauce

36. ANTIPASTO MISTO 11,00 €
Carpaccio, Caprese und Champignonsalat mit Knoblauch

40. CARPACCIO 11,00 €
dinn geschnittenes Rinderfilet, Olivendl, Parmesankase

908. LACHS-CARPACCIO 11,00 €
dinn geschnittener Lachs mit Thunfischsauce

380. CARPACCIO RUCOLA 11,50 €
dinn geschnittenes Rinderfilet, Olivendl, Rucolasalat, Parmesankdse

49. GAMBERETTI AL FORNO 12,00 €
Gebackene Shrimps mit Knoblauch, WeiRwein und Petersilie

37. VITELLO TONNATO 12,00 €
diinn geschnittenes Kalbsfleisch mit Thunfischsauce und Kapern

32. MEERESFRUCHTESALAT 13,00 €

In den verwendeten Lebensmitteln kénnen folgende zugelassene Zusatze sein: 1: Formfleisch-Vorderschinken, 2: Farbstoffe, 3: Konservierungsstoffe,
4: Phosphate, 5: Geschmacksverstarker, 6: Verdickungsmittel, 7: Jodsalz, 8: Chinin, 9: Nitritsalze, 10: Koffein
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e ZUPPE

RISTORANTE & PIZZERIA

BOHNENSUPPE, scharf 5,50 €
MINESTRONE, Italienische Gemiisesuppe 550 €
TORTELLINI IN BRODO, Nudelringe mit Fleischfiillung in Briihe 5,50 €

CREMA DI POMODORO, Tomatensuppe mit Sahne unterzogen 5,50 €

INSALATE

BEILAGENSALAT 3,50 €
GEMISCHTER SALAT 5,00 €
Kopfsalat, Tomaten, Gurken, Hausdressing

ITALIENISCHER SALAT '2° 7,50 €
Kopfsalat, Tomaten, Gurken, Kase, Schinken, Hausdressing

RUCOLA E PARMIGIANO 7,50 €
Rucolasalat mit Tomaten, Olivenél und Parmesan

SALAT NACH ART NICOISE 8,00 €
Kopfsalat, Tomaten, Gurken, Oliven, gekochtes Ei, Thunfisch, Hausdressing
ORANGENSALAT AUF RUCOLA 9,00 €
mit Knoblauch marinierte Orangenfilets

BAUERNSALAT 11,00 €

Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Zwiebeln, Feta, Olivendl, Essig

SPEZIALSALAT MIT GEGRILLTER HAHNCHENBRUST 12,00 €

Rucolasalat, Kopfsalat, Tomaten, Gurken, Karotten, Hausdressing

In den verwendeten Lebensmitteln kénnen folgende zugelassene Zusatze sein: 1: Formfleisch-Vorderschinken, 2: Farbstoffe, 3: Konservierungsstoffe,
4: Phosphate, 5: Geschmacksverstarker, 6: Verdickungsmittel, 7: Jodsalz, 8: Chinin, 9: Nitritsalze, 10: Koffein
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RISTORANTE & PIZZERIA

54. SPAGHETTI ODER PENNE AL POMODORO

mit Tomatensauce

56. SPAGHETTI AGLIO E OLIO E PEPERONCINO

In Olsauce geschwenkte Spaghetti, scharf mit Knoblauch

64. PENNE PASTICCIATI 2272

Kurze Makkaroni mit Tomatenhackfleischsauce, Champignons,

Schinken und Kase liberbacken

71. PENNE ALL ARRABBIATA

Kurze Makkaroni mit Tomatensauce und Parmesankase, scharf

57. SPAGHETTI CARBONARA **

Spaghetti in Sahnesauce mit Schinken und Ei

55. SPAGHETTI ODER PENNE BOLOGNESE

mit Tomatenhackfleischsauce

58. SPAGHETTI AMATRICIANA

Spaghetti in Tomatensauce, Schinken und Zwiebeln

69 TORTELLINI ALLA PANNA °

Nudelringe mit Fleischfilllung in Sahnesauce mit Schinken

73. LASAGNE '?°

Nudelauflauf mit Tomatenhackfleischsauce, Schinken und Kase uberbacken

75. COMBINAZIONE WUNDERPLATTE 2370

Verschiedene Nudeln nach Art des Hauses mit Tomatenhackfleischsauce,

Champignons, Schinken, Erbsen und Kase uberbacken

711. PENNE ALLA SORRENTINA '

Kurze Makkaroni mit Mozzarella, Schinken, Parmesankédse, Tomatensauce

660. SPAGHETTI AGLIO E OLIO E GAMBERETTI

Spaghetti in Olsauce geschwenkt, scharf, mit Knoblauch und Krabben

—

&

9,00 €

9,00 €

10,00 €

10,00 €

10,20 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

11,00 €

11,00 €

11,50 €

12,50 €

In den verwendeten Lebensmitteln kénnen folgende zugelassene Zusatze sein: 1: Formfleisch-Vorderschinken, 2: Farbstoffe, 3: Konservierungsstoffe,

4: Phosphate, 5: Geschmacksverstarker, 6: Verdickungsmittel, 7: Jodsalz, 8: Chinin, 9: Nitritsalze, 10: Koffein
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RISTORANTE & PIZZERIA

BANDNUDELN MIT GORGONZOLA

Gorgonzolasauce, Knoblauch, Rucola

GNOCCHI

mit Lachs, Tomatensahnesauce

SPAGHETTI ALLE VONGOLE

Spaghetti mit frischen Herzmuscheln, Cherrytomaten und Knoblauch

PENNE AL SALMONE

Kurze Makkaroni mit Lachs und Tomatensahnesauce, Knoblauch

FARFALLE MARE E MONTE

Schmetterlingsnudeln, frische Champignons, Oliven, Walnisse,
Krabben, Thunfisch, Tomatensauce und Knoblauch

TAGLIATELLE AL SALMONE E SPINACI

Bandnudeln mit Lachs, Spinat, Tomatensahnesauce, Knoblauch

SPAGHETTI FRUTTI DI MARE

Spaghetti mit Cherrytomaten, Meeresfriichten und Knoblauch

12,50 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €

15,50 €

16,00 €

In den verwendeten Lebensmitteln kénnen folgende zugelassene Zusatze sein: 1: Formfleisch-Vorderschinken, 2: Farbstoffe, 3: Konservierungsstoffe,
4: Phosphate, 5: Geschmacksverstarker, 6: Verdickungsmittel, 7: Jodsalz, 8: Chinin, 9: Nitritsalze, 10: Koffein
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RISTORANTE & PIZZERIA

PIZZA MARGHERITA*:

Tomatensauce und Kase

PIZZA SALAME 232

Tomatensauce, Kase und Salami

PIZZA PROSCIUTTO **

Tomatensauce, Kase und Schinken

PIZZA FUNGHI 23’

Tomatensauce, Kase und frische Champignons

PIZZA RUSTICA 2372

Tomatensauce, Kase, Salami und frische Champignons

PIZZA PUGLIESE '23°

Tomatensauce, Kase, Salami und Schinken

PIZZA VERONICA 2372

Tomatensauce, Kase, Schinken und frische Champignons

PIZZA HAWAII '2°

Tomatensauce, Kase, Schinken, Ananas

PIZZA QUATTRO FORMAGGI

Tomatensauce, Mozzarella, Feta, Gorgonzola, Parmesan

PIZZA CONTADINA 2379

Tomatensauce, Kase, Salami, Schinken und frische Champignons

Pi1ZZA REALE "2379

Tomatensauce, Kase, Schinken, frische Champignons und Zwiebeln

PIZZA RIMINI 2372

Tomatensauce, Kase, Salami, frische Champignons und Zwiebeln

P1ZZA RIVIERA 2379

Tomatensauce, Kase, frische Champignons, Schinken, Schafskase

PIZZA CASANOVA 2379

Tomatensauce, Kase, frische Champignons, Schinken und Ei

P1ZZA CALORINA 2379

Tomatensauce, Kase, Salami, frische Champignons, Schinken und Zwiebeln

PI ZZA (30 cm )

9,00 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

12,50 €

12,50 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €

In den verwendeten Lebensmitteln kénnen folgende zugelassene Zusatze sein: 1: Formfleisch-Vorderschinken, 2: Farbstoffe, 3: Konservierungsstoffe,
4: Phosphate, 5: Geschmacksverstarker, 6: Verdickungsmittel, 7: Jodsalz, 8: Chinin, 9: Nitritsalze, 10: Koffein
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&%W PI ZZA (30 cm @)

RISTORANTE & PIZZERIA

PIZZA GIARDINOQ 2372

Tomatensauce, Kase, frische Champignons, Schinken, Schafskase, Ei

PIZZA TONNO E CIPOLLA?

Tomatensauce, Kase, Thunfisch und Zwiebeln

PI1ZZA QUATTRO STAGIONI| 2372
Tomatensauce, Kase, Salami, Schinken,
frische Champignons und Paprika

PIZZA DIAVOLO 237

Tomatensauce, Kase, frische Champignons, Peperoni,
Oliven, Ei und Paprika

PIZZA CAPRESE*

Tomatensauce, Mozzarella, frische Tomaten, Basilikum und Oregano

PIZZA CARPACCIO

Tomatensauce, Kase, diinn geschnittenes Rinderfilet, Olivendl, Parmesan

PIZZA VITELLO TONNATO

Tomatensauce, Kase, Kalbsfleisch, Thunfischsauce und Kapern

PIZZA PARMA*:

Tomatensauce, Kase, Rucola, Parmesan und Parmaschinken

PIZZA MARINARA 33

Tomatensauce, Kase, Muscheln, Tintenfisch, Krabben und Thunfisch

PIZZA SPEZIALE

Mozzarella, Scampi, Knoblauchsauce, frische Tomatenstiicke, Basilikum

KNOBLAUCHBROT - diinnes Brot mit Knoblauchsauce

klein
groB

EXTRA PIZZA-BELAG:

Salami, Schinken, frische Champignons, Kase, Paprika, Thunfisch,
Zwiebeln, Ei, Oliven, Ananas, Peperoni, Mais, Feta-Kdase _—

13,00 €

13,00 €

13,50 €

13,50 €

13,50 €

14,00 €

14,00 €

14,00 €

14,50 €

15,50 €

4,50 €
5,50 €

In den verwendeten Lebensmitteln kénnen folgende zugelassene Zusatze sein: 1: Formfleisch-Vorderschinken, 2: Farbstoffe, 3: Konservierungsstoffe,
4: Phosphate, 5: Geschmacksverstarker, 6: Verdickungsmittel, 7: Jodsalz, 8: Chinin, 9: Nitritsalze, 10: Koffein
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RISTORANTE & PIZZERIA

79. ITALIENISCHES SCHNITZEL 12,50 €
Schnitzel mit Paprika, Pommes frites

80. PETTI DI POLLO ALLA GRIGLIA 13,50 €
Gegrillte Hihnerbrust, Rosmarinkartoffeln, mediterranes Gemise

84. SALTIMBOCCA ALLA ROMANA 16,50 €
Schweinesteaks mit Schinken und Salbei gespickt, WeiBweinsauce,
Spaghetti

88. SCALOPPINA AL CURRY E FUNGHI 3> 16,50 €
Schweinesteaks mit Currysauce, frische Champignons, Farfalle

76. FILETTO MAIALE ALLA GRIGLIA 17,50 €
Schweinefilet vom Grill, Rosmarinkartoffeln, mediterranes Gemiise

83. SCALLOPINA GORGONZOLA 17,00 €
Schweinesteak in Gorgonzolasauce, Farfalle

77. FILETTO MAIALE AL PEPE 18,50 €
Schweinefilet in Pfeffersauce, Pommes frites

92. PETTI DIE POLLO 3*s 14,50 €
Hihnerbrust in Currysauce mit frischen Champignons, Farfalle

132. PETTI DI POLLO ALLA PARIGINA 15,50 €
Huhnerbrust in WeiBweinsauce mit Knoblauch, scharfe Spaghetti

91. BISTECCA ALLO GRIGLIA 25,00 €
Rumpsteak vom Grill, Rosmarinkartoffeln, mediterranes Gemise

131. BISTECCA AGLIO E PREZZEMOLO 25,00 €
Rumpsteak mit Knoblauch und Petersilie, Spaghetti in Ol-Knoblauchsauce

90. FILETTO ALLA GRIGLIA 30,00 €
Rinderfilet vom Grill, Rosmarinkartoffeln, mediterranes Gemiise

89. FILETTO AL PEPE 30,00 €
Rinderfilet in Pfeffersauce, Pommes frites

130. FILETTO GORGONZOLA 31,00 €

Rinderfilet in Gorgonzolasauce, Bandnudeln

In den verwendeten Lebensmitteln kénnen folgende zugelassene Zusatze sein: 1: Formfleisch-Vorderschinken, 2: Farbstoffe, 3: Konservierungsstoffe,
4: Phosphate, 5: Geschmacksverstarker, 6: Verdickungsmittel, 7: Jodsalz, 8: Chinin, 9: Nitritsalze, 10: Koffein



o SPECIALITA

ipea DI PESCE [/

95. CALAMARI ALLE GRIGLIA

gegrillte Tintenfischtuben, Rosmarinkartoffeln, mediterranes Gemiise

104. PULPO CALAMARI ALLA GRIGLIA

gegrillter Pulpo, Calamari, Rosmarinkartoffeln,
mediterranes Gemduse

101. PULPO ALLA GRIGLIA

gegrillter Pulpo, Rosmarinkartoffeln, mediterranes Gemiise

103. SCAMPI ALLA GRIGLIA

gegrillte Scampi, Rosmarinkartoffeln, mediterranes Gemiise

94. SALMONE ALLA GRIGLIA

gegrillter Lachs, Rosmarinkartoffeln, mediterranes Gemiise

99. SALMONE

Lachs in Hummer-Tomatensauce, Bandnudeln

DESSERTS

VANILLEEIS MIT SCHOKOLADENSOSSE UND SAHNE
SCHOKOLADENEIS MIT EIERLIKOR UND SAHNE

AFFOGATO

Vanilleeis, Espresso, Sahne

AFFOGATO DELLA CASA

Kaffeeeis, Baileys, Espresso, Sahne
TARTUFO
TIRAMISU

PANNA COTTA

=

18,00 €

19,00 €

19,50 €

20,50 €

21,00 €

21,00 €

5,50 €
5,50 €

5,00 €

6,00 €
5,00 €
6,00 €

6,00 €

In den verwendeten Lebensmitteln kénnen folgende zugelassene Zusatze sein: 1: Formfleisch-Vorderschinken, 2: Farbstoffe, 3: Konservierungsstoffe,

4: Phosphate, 5: Geschmacksverstarker, 6: Verdickungsmittel, 7: Jodsalz, 8: Chinin, 9: Nitritsalze, 10: Koffein



"Zo.  GETRANKE

RISTORANTE & PIZZERIA

APERITIF

Martini rosso

Martini bianco

Cynar pur

Cynar orange

Campari orange 2

Campari alkoholfrei 2

Sherry trocken/medium

Marsala (suBer, aromatischer Likdrwein)

MIX-GETRANKE
Whiskey Cola >

Barcardi Cola '

Gin-Tonic 8

Aperol Spritz %8

Lillet Buck (Ginger Ale, Limette)

GRAPPE

Grappa Barrique Riserva
Grappa Prosecco
Grappa Diciotto Lune

OBSTLER

Birkenhof Alte Williams-Birne
Birkenhof Brennerei Alte Quetsch
Birkenhof Alte Marille

15,0 % vol.
15,0 % vol.
16,5 % vol.
16,5 % vol.
25,0 % vol.

17,0 % vol.

15,0 % vol

40,0 % vol.
38,0 % vol.
40,0 % vol.

40,0 % vol.
40,0 % vol.
40,0 % vol.

LIKGRE UND SPIRITUGSEN

Sambuca

Amaretto

Ouzo

Ramazotti
Limoncello
Schierker Feuerstein
Sambuca-Molinaris

40,0 % vol.
28,0 % vol.
40,0 % vol.
30,0 % vol.
30,0 % vol.

35,0 % vol

40,0 % vol.

5cl
5cl
5cl
5cl
4 cl
4 cl
5cl
4 cl

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4,00 €
4,00 €
4,50 €
4,50 €
5,50 €
4,00 €
4,50 €
5,00 €

5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,80 €
5,80 €

4,50 €
5,50 €
7,00 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €

In den verwendeten Lebensmitteln kénnen folgende zugelassene Zusatze sein: 1: Formfleisch-Vorderschinken, 2: Farbstoffe, 3: Konservierungsstoffe,
4: Phosphate, 5: Geschmacksverstarker, 6: Verdickungsmittel, 7: Jodsalz, 8: Chinin, 9: Nitritsalze, 10: Koffein



RISTORANTE & PIZZERIA

Bad Liebenwerda Mineralguellen

Natirliches Mineralwasser, mit Kohlensaure

Natirliches Mineralwasser, still

Italienisches Mineralwasser
San Pellegrino medium
Acqua Panna still

Coca Cola #3410
Coca Cola light 24510
Fanta 2

Sprite

Spezij 2310
Apfelschorle
Tonic-Water 8
Bitter-Lemon 8

Ginger Ale ?

BAUER FRUCHTSAFTE
Apfelsaft

Orangensaft

Kirsch-Fruchtsaft-Getrank
Bananen-Fruchtsaft-Getrank

BIERE VOM FASS

Hasserdder Premium Pils
Hasseroder Schwarz
Hasseroder Flirstenbrau
Alster, Diesel

FLASCHENEBIERE

Franziskaner Hefe-WeiBbier, dunkel

Franziskaner Hefe-WeiBbier, naturtrib

Franziskaner, alkoholfrei
Becks blue, alkoholfrei
Vita Malz

0,20 |
0,251

0,751
0,751

0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,251
0,251
0,251

0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |

0,30 |
0,30 |
0,30 |
0,30 |

0,50 |
0,50 |
0,50 |
0,331
0,331

ALKOHOLFREIE
GETRANKE

2,00 €
2,20 €

5,80 €
5,80 €

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,30 €
3,30 €
3,50 €
3,00 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
3,00 €
2,80 €

In den verwendeten Lebensmitteln kénnen folgende zugelassene Zusatze sein: 1: Formfleisch-Vorderschinken, 2: Farbstoffe, 3: Konservierungsstoffe,

4: Phosphate, 5: Geschmacksverstarker, 6: Verdickungsmittel, 7: Jodsalz, 8: Chinin, 9: Nitritsalze, 10: Koffein



. HEISSGETRANKE

RISTORANTE & PIZZERIA

TASSE KAFFEE 2,80 €
ESPRESSO 2,20 €
CAPPUCCINO 3,50 €
LATTE MACCIATO 4,00 €
XXL-POTT SCHWARZER TEE 2,80 €
SCHWARZER TEE MIT 2 CL RUM (40% vol.) 4,80 €

GROG MIT 4 CL RUM (40% vol.) 4,20 €

OFFENE WEINE

PR 0.11 021 051

%RIZZANTINO DOLCE

italienischer weiBer Perlwein 3,30 € 520€ 12,00 €

FRASCATI

halbtrockener WeiBwein 3,30 € 5,20€ 12,00 €

PINOT GRIGIO

trockener WeiBwein 3,30 € 520€ 12,00 €

MERLOT ROSATO

milder Roséwein 3,30 € 5,20€ 12,00 €

NERO D'AVOLA

trockener Rotwein 3,30 € 520€ 12,00 €

LAMBRUSCO

stBer perlender Rotwein 3,30€ 520€ 12,00€

CHIANTI

trockener Rotwein 3,30 € 520€ 12,00 €

MONTEPULCIANO D'ABRUZZ0
halbtrockener Rotwein 3,30 € 5,20€ 12,00 €

WEINSCHORLE 4,50 €



"o FLASCHENWEINE

RISTORANTE & PIZZERIA

WEISSWEIN

SCAIA BIANCA

12,5 % vol.

Garganega Chardonnay, trocken

PIPOLI

BASILICATA 12,0 % vol.

Greco-Fiano, trocken

KLAUS BOHME WEISSBURGUNDER

11,5 % vol.

Saale-Unstrut, trocken

ROTWEIN

VESEVO AGLIANTICO

trocken

13,0 % vol.

LUCCARELLI PRIMITIVO

DI MANDURIA

trocken

13,0 % vol.

BRUNELLO DI MONTALCINO D.O.C.G. 13,0 % vol.

trocken

PROSECCO

PROSECCO D.O.C.

trocken

11,0 % vol.

0,20 |
0,751

0,20 |
0,751

0,20 |
0,751

0,20 |
0,751

0,20 |
0,751

0,751

0,10 |
0,751

7,00 €
26,00 €

7,00 €
26,00 €

8,50 €
32,00 €

8,00 €
29,00 €

8,80 €
31,00 €

42,00 €

5,00 €
28,00 €
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Sie sind auf der Suche nach passenden
Raumlichkeiten fiir lhre Familien- oder Firmenfeier?

Bei uns werden Sie garantiert findig!
Wir bieten lhnen ganzjahrig Raumlichkeiten
in stilvollem Ambiente.

Reservierungen nimmt das Servicepersonal
gern entgegen oder Sie bestellen telefonisch
(03943 633028)




